1、为完善公司治理结构，经公司股东提名，董事会提名委员会资格审查后，公司于 2023 年 1 月

10 日召开第四届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于补选第四届董事会非独立董事候选人的议

案》，董事会同意提名何伏信先生为公司第四届董事会非独立董事候选人，同时增补何伏信先生为公司

公司第四届董事会审计委员会委员，任期自股东大会审议通过之日起至本届董事会任期届满时止。该事

项已经公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过。

   深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

2、为完善公司治理结构，经公司股东推荐，监事会审查被提名人的任职资格后，公司于 2023 年 1

月 10 日召开第四届监事会第十七次会议，审议通过了《关于补选公司第四届监事会非职工代表监事的

议案》，监事会同意提名黎敬良先生为公司第四届监事会非职工监事候选人，任职自股东大会审议通过

之日起至本届监事会届满之日止。该事项已经公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过。

3、公司董事会于 2023 年 5 月 26 日收到公司副总经理李碧君女士和李强先生递交的《辞职报告》，

因工作调整原因，李碧君女士和李强先生申请辞去公司副总经理职务，辞职后，李碧君女士和李强先生

仍在公司担任其他职务。

4、为进一步完善公司治理结构，公司 2023 年 5 月 29 日召开第四届董事会第二十九次会议，分别

审议通过了《关于解聘公司总经理的议案》和《关于聘任公司高级管理人员的议案》，董事会同意解聘

公司总经理杨水森先生，解聘后杨水森先生仍担任公司董事职务，同日聘任何申健先生为公司总经理、

聘任邹杰聪先生、梁瑞峰先生为公司副总经理。

（四）关于终止首次公开发行股票部分募投项目并将相关募集资金用于永久补充流动资金的事项

公司分别于 2023 年 5 月 29 日、2023 年 6 月 30 日召开第四届董事会第二十九次会议和 2023 年第三

次临时股东大会，审议通过了《关于终止首次公开发行股票部分募投项目并将相关募集资金用于永久补

充流动资金的议案》，同意公司终止首次公开发行股票部分募投项目，并将剩余的相关募集资金 501.06

万元（含利息收入及理财收益））全部用于永久性补充流动资金。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

28,308,525 20.92% 0 0 0 -9,482,575 -9,482,575 18,825,950 13.91%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资

持股

28,308,525 20.92% 0 0 0 -9,482,575 -9,482,575 18,825,950 13.91%

其

中：境

内法人

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境

内自然

人持股

28,308,525 20.92% 0 0 0 -9,482,575 -9,482,575 18,825,950 13.91%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境

外法人

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境

外自然

人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无

限售条

件股份

107,004,283 79.08% 0 0 0 9,482,575 9,482,575 116,486,858 86.09%

1、人

民币普

通股

107,004,283 79.08% 0 0 0 9,482,575 9,482,575 116,486,858 86.09%

2、境

内上市

的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

外上市

的外资

股

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股

份总数
135,312,808

100.00

%
0 0 0 0 0 135,312,808 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期期内，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据有关法律、法规及规范性文件的规定，

将公司董事、监事及高级管理人员持有的股份按每年 25%的比例解除锁定（上述表格将高管锁定股计

入有限售条件股份），报告期内无限售条件股相应增加。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

适用 □不适用

1、公司股东股份质押及冻结情况

截至 2023 年 6 月 30 日，公司第二大股东李苏华先生直接持有公司股份 18,319,700 股，占公司总

股本的 13.54%，其中累计被质押股份数量 4,848,000 股，占其所持股份比例为 26.46%，占公司总股本

比例为 3.58%；累计被司法冻结股份数量为 18,319,700 股，占其所持股份比例为 100%,占公司总股本比

例为 13.54%。

2、公司股东股份减持情况

公司于 2023 年 6 月 21 日在巨潮资讯网披露了《关于股东减持股份的预披露公告》（公告编号：